REQUERIMENTO Nº.34/2025

AUTORIA DO VEREADOR (A): DANYLO ACIOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Gerente da Sanepar de Apucarana, sobre a

reiterada falta de água em diversos bairros do Município, tais como nos jardins Curitiba

e Catuaí, no Distrito de Vila Reis, no Loteamento Belvedere e no Residencial Villagio Di

Roma, entre outros.

Lido na sessão do dia ___/_____/_____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento
do Plenário, seja encaminhado ofício ao Gerente da Sanepar, solicitando as seguintes
informações:

 Verifica-se que reiteradamente vem ocorrendo falta de água em diversos bairros

do Município, tais como nos jardins Trabalhista, Curitiba e Catuaí, na Vila Nova, no

Distrito de Vila Reis, no Loteamento Belvedere e no Residencial Villagio Di Roma, entre

outros, desta forma fazemos os seguintes questionamentos:

1 - Qual a real motivação para à falta de água reiterada nestes locais?

2 - Feito os apontamentos, quais as medidas que a Sanepar tem tomado para evitar a
continuidade do desabastecimento de água nestes e em outros bairros do Município
que não foram citados diretamente?
3 - Quais os investimentos que a Sanepar tem feito no Município de Apucarana nos
últimos anos?
4 - Quais os investimentos estão projetados para o Município de Apucarana?
5 - Há desabastecimento de água em Apucarana, em razão de falta de recursos hídricos
na região?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 7 de março de 2025.

Danylo Acioli
   Vereador/Presidente

Jmss/al

		2025-03-10T13:27:19-0300
	DANYLO FERNANDO ACIOLI MACHADO:071.490.469-40 1